
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 35 (156) 

Neděle 24. 9.  
   7:30 Velké Albrechtice     
    
   9:00 Bílovec 
 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
 
Úterý  26. 9.      
18:00  Bílovec 
 
Středa 27. 9. 
18:00  Bílovec 
 
Čtvrtek 28. 9.    
  9:00 Bílovec 
 
 

25. neděle v mezidobí 
- za † Rudolfa a Jindřišku Dudkovy,  
rodinu Gromanovu a zapomenuté duše  
- za živou a † rodinu Arátorovu  
 a Markovu  
- bohoslužba slova 
- za Marii Seidlerovou, syna Reinholda  
a vnuka Jiřího 
 
Úterý 25. týdne v mezidobí    
- na poděkování za dar uzdravení  
 
Památka sv. Vincence z Paula  
- za † manžele Kuchařovy  
 
Slavnost sv. Václava   
- za † Josefa Lukáše, † bratra a rodiče 
z obou stran  
 

týdeník 24. září 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 24. září do 1. října 2023) 



Pátek 29. 9. 
 
18:00 Bílovec 
 
 
Sobota 30. 9.  
18:00 Bílovec 
 
 
Neděle 1. 10.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
 
10:30 Bílov 
 

Svátek sv. Michaela, Gabriela  
a Rafaela   
- za † rodiče a sourozence Jedličkovy  
a za duše v očistci  
 
Památka sv. Jeronýma 
- za živou a † rodinu Šubrtovu, Jarošovu 
a Barvíkovu  
 
26. neděle v mezidobí 
- 
- za † rodiče Amálii a Františka Jarošovy, 
synovce Kamila a švagra Otu  
- za farníky 
- za † Miroslava a Idu Kučerovy  
a za † rodinu  

Farní oznámení 

1. Ve sbírce na podporu církevních škol se vybralo: 
Bílov – 480 Kč 
Bílovec – 12 910 Kč 
Velké Albrechtice – 1 220 Kč. 

2. Na ulici Opavská byl zrekonstruován původní kříž. Dnes  
tj. v neděli 24. září srdečně zveme na pobožnost, při které bude 
obnovený kříž požehnán. Setkáme se u kříže v 15 hodin. 

3. Tento týden bude výuka náboženství pro všechny skupiny: 
1. třída             úterý 14:45  Erteltová Ludmila            
2. třída             středa 13:30            Erteltová Ludmila           
3. třída             středa 14:15           Erteltová Ludmila           
4. třída             středa     13:30      o. Dariusz                      
5. + 6. třída      středa     14:15            o. Jacek                         

4. Ve čtvrtek 28. září je slavnost svatého Václava, mučedníka, 
hlavního patrona českého národa. V den slavnosti zveme na mši 
svatou v 9 hodin do kostela sv. Mikuláše. 

5. Mládež naší farnosti zve v sobotu 30. září v 19 hodin do kostela 
sv. Mikuláše na večer chval, jehož součástí bude vzpomínání 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

(prezentace fotografií a svědectví) účastníků setkání se Svatým 
otcem Františkem v rámci Světového dne mládeže v Lisabonu.  

6. V neděli 1. října přijede do naší farnosti o. Lumír Tkáč, který 
letos v záři slaví 60 let života. Bude sloužit mši sv. v 9 hodin 
v Bílovci, po mši bude prostor k setkaní. Přispět na dárek  
pro o. Lumíra můžete u Martiny Krejči a manželů Lazeckých. 

7. Ve věži kostela sv. Mikuláše je každou sobotu od 11 do 16 ho-
din zpřístupněná výstava Život a dílo Julesa Verna, která potrvá 
do 14. října. Výstava bude mimořádně otevřena ve čtvrtek  
28. září od 11 do 16 hodin. 

8. V sobotu 7. října zveme na poutní zájezd. Cílem cesty bude šik-
mý kostel v Karviné a poutní místo Hora sv. Anny v Polsku. Při-
hlášky v zákristii. Cena zájezdu  650 Kč (jízdné, pojištění, oběd, 
prohlídka pivovaru). 

9. Farnost Bílovec se zapojila do informačního systému Munipolis. 
Zájemci o dění ve farnosti se mohou přihlásit na stránce https://
farnostbilovec.munipolis.cz/. 

10. Naše farnosti se opět zapojí do potravinové sbírky pro ukrajin-
ské uprchlíky, kteří jsou ubytováni ve Staré Běle a v jiných čás-
tech Ostravska. V našich farnostech bude sbírka probíhat  
od 1. do 15. října v kostele a na faře v Bílovci. V neděli 15. října 
po mši svaté bude sbírka předána zástupcům farnosti Stará Bělá. 
Co sbíráme: trvanlivé potraviny: rýže, těstoviny, cereálie, musli, 
marmelády, džemy, oleje, sirupy, kakao, káva, čaj, instantní po-
lévky, luštěniny, kompoty, kečup, cukr, drogerie: mýdla, šampo-
ny, prací prášek, jary a další prostředky na mytí nádobí, hygie-
nické potřeby. Informace o činnosti pomoci Ukrajincům jsou na 
webových stránkách farnosti Stará Bělá (téma Ukrajina). Hlav-
ním koordinátorem je Mgr. Vojtěch Vlček ve spolupráci 
s kněžími starobělské farnosti: otci Bohuslavem Novákem  
a Eliášem. 

https://farnostbilovec.munipolis.cz/
https://farnostbilovec.munipolis.cz/


Farní odpoledne

Přijímání nového ministrnta


